165

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 26 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCCX 165

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 26 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCCX

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNJCll'JO D.E ÃO RAIMUNDO ONATO

CNPJ: 06.772.859/0001 -03

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE l'REÇO 002/2019

A PREFEIT MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NO ATO - FJ,
após analisar a documentação relativa à TOMADA OE PREÇO N" 00212019,
RESOLVE HOMOLOGAR o procedimento licitalório na modalidade TOMADA DE
PREÇO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, destinada a eleção de proposta mais
vanlajosa, visando II Conlratação de empl'C$a cspcci.aliz.ada na pre tação de serviços de
ampliação da rede de i]uminação pública na :wna urbana e rural do município de São
Raimwido Nonato, conforme anexo I da TOMADA DE PREÇO, e ADJUDICAR a

objeto Licitado cm favor das empresas vencedoras do Cename: L. A. BEZERRA
COMERCJO E SERVIÇOS- ME, ínscritacom o CNPJN"07.698.07&/0001-70.

São Raim1111do onato-Pl, 24 de abril de 2019.

ESTi\00 DO PlMJ!

Carm.elila de Cw lro Silva
Prefeita MWlicipal - PI

i j P!l,!;íi;!'l1,JAA l".iJN!CIPA!. De $1\NTO l\ll!ONIO DO LISBOA
(~ CN?J .: 06.S53 .820/000 l - 97

DICll!!l'O Nº 000002 /2019

P!qino: 1

J\l'IRl cRtono ADIC!ONAL StlPLEl!EN'l:11.ll K
□ i< QUl'RAS PRO\'I MNCI AS .

O Pl\Bi'i:ITO tiU~IC:PAL de Si'-~TO ll~'l'Q~IO DO LISBOA, li;:LlNG'l'Oll CARLOS S!L\fl'. , no
u:!o d.e SU.4.::S ei trilni.iç,Oe s legeii! e e11 conf,oraidadie com a auto::ii.a.çAo con~t.onte n~ Lei nº
~,,1201e A<t . s· .

D E C li ETA:

Art. . t • - Fica .aberr.a no cor rent e Excre1.eio, Cttd.1to Ad.i ci,onal SUpl ~m:.ar no
o,ç~r,cn:o Cera! desta entidade, no ,a.or ele M 50 . 000,00 [Cinquenta MLl lleab),
dc~t i riado ª'° rcfo:-co da:s :s~guintcei Doc.-eçõee Or•ça&.eDtá:r:ía..a.

02. 0 S..CI CI - S:ICRZ1l'Allll. OU.U:,SM . M.All8 . :l uc. anmICOS
c~-122•22 ) 2 .063 • HAhlfT DOO Sf;l!'l:,:OS Ut\BAtíOS C Olltv.$ E"llBUCAS

:3 •• -,,,o .(!~ - Cor1t:rataçao pol" Tc;mpo Dc~!mh1bdo

,o.ooo.oc

5~ .000,0C

1.rt . 2" • ~ara ate de o d s;,os o no [sl 1.rtigo(sl anterlu,e Is) destu D!XRETO
sar.,ri.:ã ê:Oi;IO !"O~U~!:o!:ó, .a:s r e!iultantes de .\nut ,11cAo par<: t.111 ou toc.al de dotaeões
o.:cam.or.it.h:i,u da1t• ent.i di!ld-e. eont.atme discri inaçao abài:co, do acor-d.o eom o l••t"t.iqo 4.l,
~ P' , Inciao III , da Lei F-ador~J ri'"' 4 . .320/fr l'I , no valo e qlob -1 de- tc.$ 50 .000 . 00 •c.1nquf'-nr.a
~,:. RCili:l).

02 . 05 ,00 • S~llU. OU&S .SAII'. JC .JJGL K BC. IIDIUCOS
c;,-122-2:ioJ l,OU - ,O.NU? DOS SERYIQOS Uillll.NOS E OlliWi l'IJBJ.t0\5

J .: . 90, 1: - ~•encliM-r.co,: a Ya.n,;-ilq,n, l:.:.1t:~s. - P'a:u ;o.aJ Civil

~O.O<IO, OC

)0.000,0C

kt. 3ª ~ E.se.e DECRETO i:mt[lld1 ·en vi q<,1r n.e. di,r;., de .sua publ ic.Jç.lo, ccvo9.:td ~
ri s; ~L'l;pc!l!coe.s em cont rAirio .

. ,xro h.'l'l'Ôll!O □ E l!SB:'.tA, 01 de Fovueiro do 1019

ll;;LJHG1 CAAl.OS SILVÃ
P~F.1' .! TO HUNICIPAL

íi\.:,,:,i no,do, r.w...ç:i:o,d.Q e .l'.e.giatra,d.o o prO$Ontc DECRETO no g,ab1nate <lo ii'Ret"l::- ITC:
XU!l CIP1'1 de ?P.E ,'&l'Nlll.\ MO~ICIPJII. o,; SNII'O l\JITON!O 00 LISJIOI-., ._o prl.rnoito> Clb do> e-..ês de
feverníro do no de do>h oil e de,enove (Ol/Q2/20Hl, e pul:>licacdo, po, afixaç.'lo , no,:,
te=• do 1.eL Otq$nica Hueicipal ,

.AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02512019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019.
DATA DA ABERTURA: 09 de maio de 2019 às 09:00 horas.
MODALIDADE: Pregão Presencial, Menor Preço
OBJETO: Registro de preços para aquisição futura e paroelacla de instrumentos musicai!
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Ecfucação de Oeiras/PI.
LEI REGENTE 8.666/93 ele 8.883/94 e suas alterações posteriores.
COPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido na sede da CPL, na Rva Jesulno Moura, 35, sala
02, centro, Oeiras-PI, de segunda a sexta das 07:30 as 13:30 horas.
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Aberh;ra: Rua Jesuínc:
Moura, 35, Sala 02, Centro, Oeiras-PI

PUBLIQUE-SE.

PORTAltlA NI 1711/2019

Oeiras (PI), 25 de abril de 2019.

Theresa Albano Duarte Franco P,ereira
Pregoeira

ESTADO DO PIAI.li
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTANA

CNPJ: 06.553.79611JOD1-96

O PREFEITO MUNIClll'AL DE PAUI.ISTANA. ESTADO DO PIAUI, rio tffo de sua, ólbulçea

legais e nos temm que dispOe a lei Qrsanie1 do Munldplo, a lei Municipal n ■ 133/:ZOO,, e o Termo da

Convfii lo nt 19/2019 de Cooperaç-:ao Técnica firmado entre l!Sta Munlclpalldacle e o Trlbounal de Justiça cio

útado do Plllul

CONSIDERANDO, que o servidor eft1tl'IIO municipal, pede ser cedido, com ou sem llnLJS para a

órgão de origem, à entldadé ou Ólllo da administração plltlllca, federa~ estadual, munlCl?QI ou entidade

filantrópica;

CONSIDERANDO, a necessidade lmpar, so lcltada e re.al cio se.rvlclor ,efetivo a.baixo Indicado,

para deampenhar suas funçees Junto li Vara Única da Comara de Paultrtana/Pl;

Art. 12. Por ato de CESSÃO, c:olocar li dlsposlçlo da vmi Única d ■ Comarca de PaU'llslllna, Estado d.o Piauí, o,

servidor ?Oblrco munldpal, DANILO lost COSME DA SILVA,. CPF nt 004.94&34S-90, titular cio cargo de

Prcíe$$or, l)e'lo prato mblmo de 01 (um) ano, devendo tal cessão $tt efetillada com õniJ$ i;,<Jra o órgão de

otlgM'I, podendo ser r-en011acla a ~rio das partl!S lmr1!$$"das.

Art. 211 - Determinar qu-e à ~ria Munltlpil de Aclrnlnl~ promova o~ re5Pectl'l/05 assentamentos e

faça os competeR11!S regism,$ e a adeqaje$ em 5ua folha de pasamento.

Art. 311- Esu portaria entn em 'Âgor n1 data de sua publlcaçlo, revogadas as dlsposlçlles em cont~rio.

REGISTRE• SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Pmel!o Municipal de Paull5tan<)/P!, em 24de Abril de 2019.